

|    |                          |               |                  |
|----|--------------------------|---------------|------------------|
| 39 | الشركات المتداولة        | 1,839,920,398 | القيمة المتداولة |
| 8  | الشركات المرتفعة         | 3,259,085,372 | الاسهم المتداولة |
| 15 | الشركات المنخفضة         | 730           | الصفقات          |
| 3  | شركات الهيئة العامة      | 562.82        | المؤشر 60        |
| 20 | المتوقفة بقرار من الهيئة | -0.17         | نسبة التغير %    |
| 41 | الشركات غير المتداولة    | 103           | الشركات المدرجة  |

نشرة التداول في السوق النظامي رقم (39)

| القيمة المتداولة      | الاسهم المتداولة | الصفقات | التغير (%) | اغلاق سابق | سعر الاغلاق | المعدل السابق | المعدل الحالي | ادنى سعر | اعلى سعر | افتتاح | رمز الشركة | اسم الشركة              |
|-----------------------|------------------|---------|------------|------------|-------------|---------------|---------------|----------|----------|--------|------------|-------------------------|
| قطاع المصارف          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                         |
| 10,162,000            | 27,150,000       | 18      | 0.00       | 0.370      | 0.370       | 0.360         | 0.370         | 0.370    | 0.380    | 0.380  | BASH       | مصرف اشور               |
| 206,234,341           | 293,573,004      | 76      | 1.45       | 0.690      | 0.700       | 0.680         | 0.700         | 0.690    | 0.710    | 0.700  | BBOB       | مصرف بغداد              |
| 15,308,000            | 33,300,000       | 20      | -2.17      | 0.460      | 0.450       | 0.450         | 0.460         | 0.450    | 0.460    | 0.460  | BCOI       | المصرف التجاري          |
| 7,790,104             | 15,280,207       | 15      | -4.00      | 0.500      | 0.480       | 0.500         | 0.510         | 0.480    | 0.520    | 0.520  | BELF       | مصرف ايلاف الاسلامي     |
| 117,336,896           | 651,871,642      | 74      | 0.00       | 0.170      | 0.180       | 0.170         | 0.180         | 0.180    | 0.180    | 0.180  | BGUC       | مصرف الخليج             |
| 6,545,000             | 23,300,000       | 10      | -3.57      | 0.280      | 0.270       | 0.280         | 0.280         | 0.270    | 0.290    | 0.280  | BIBI       | مصرف الاستثمار          |
| 21,016,935            | 48,876,592       | 2       | 0.00       | 0.430      | 0.430       | 0.430         | 0.430         | 0.430    | 0.430    | 0.430  | BIIB       | المصرف العراقي الاسلامي |
| 203,431,880           | 986,218,017      | 90      | 0.00       | 0.200      | 0.200       | 0.200         | 0.210         | 0.200    | 0.220    | 0.210  | BIME       | مصرف الشرق الاوسط       |
| 32,629,277            | 202,657,925      | 35      | 0.00       | 0.160      | 0.160       | 0.160         | 0.160         | 0.160    | 0.170    | 0.170  | BMFI       | مصرف الموصل             |
| 18,961,850            | 31,085,000       | 12      | 0.00       | 0.610      | 0.610       | 0.610         | 0.610         | 0.610    | 0.610    | 0.610  | BMNS       | مصرف المنصور            |
| 1,407,000             | 1,650,000        | 5       | -1.16      | 0.860      | 0.850       | 0.860         | 0.850         | 0.850    | 0.860    | 0.860  | BNOI       | المصرف الاهلي           |
| 6,320,000             | 15,800,000       | 4       | 0.00       | 0.400      | 0.400       | 0.400         | 0.400         | 0.400    | 0.400    | 0.400  | BSUC       | مصرف سومر التجاري       |
| 43,554,000            | 298,266,666      | 51      | 0.00       | 0.140      | 0.140       | 0.140         | 0.150         | 0.140    | 0.150    | 0.150  | BUND       | المصرف المتحد           |
| 690,697,283           | 2,629,029,053    | 412     |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع المصارف      |
| قطاع الاتصالات        |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                         |
| 183,501,271           | 19,851,050       | 55      | 0.54       | 9.200      | 9.250       | 9.200         | 9.240         | 9.200    | 9.400    | 9.200  | TASC       | اسيسايل للاتصالات       |
| 183,501,271           | 19,851,050       | 55      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الاتصالات    |
| قطاع التأمين          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                         |
| 16,200,000            | 30,000,000       | 2       | 0.00       | 0.540      | 0.540       | 0.540         | 0.540         | 0.540    | 0.540    | 0.540  | NAME       | الامين للتأمين          |
| 16,200,000            | 30,000,000       | 2       |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع التأمين      |
| قطاع الخدمات          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                         |
| 4,363,200             | 1,360,000        | 9       | -1.23      | 3.240      | 3.200       | 3.240         | 3.210         | 3.200    | 3.260    | 3.260  | SKTA       | مدينة العاب الكرخ       |
| 3,381,546             | 257,532          | 5       | -0.38      | 13.150     | 13.100      | 13.140        | 13.130        | 13.100   | 13.150   | 13.150 | SMOF       | الموصل لمدرن الالعاب    |
| 4,175,000             | 1,750,000        | 6       | -1.25      | 2.400      | 2.370       | 2.410         | 2.390         | 2.370    | 2.400    | 2.400  | SMRI       | المعمورة العقارية       |
| 11,919,746            | 3,367,532        | 20      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الخدمات      |
| قطاع الصناعة          |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                         |
| 50,368,500            | 40,950,000       | 33      | 0.00       | 1.230      | 1.230       | 1.230         | 1.230         | 1.230    | 1.230    | 1.230  | IIDP       | تصنيع وتسويق التمور     |
| 552,500               | 50,000           | 1       | 0.45       | 11.000     | 11.050      | 11.000        | 11.050        | 11.050   | 11.050   | 11.050 | IITC       | السجاد والمفروشات       |
| 2,000,000             | 1,250,000        | 2       | 0.00       | 1.600      | 1.600       | 1.610         | 1.600         | 1.600    | 1.600    | 1.600  | IKLV       | الكندي لانتاج اللقاحات  |
| 92,191,780            | 53,383,000       | 49      | -1.72      | 1.740      | 1.710       | 1.720         | 1.730         | 1.710    | 1.750    | 1.740  | IMAP       | المنصور الدوائية        |
| 9,292,241             | 2,997,497        | 26      | 9.93       | 2.820      | 3.100       | 2.820         | 3.100         | 3.100    | 3.100    | 3.100  | IMIB       | المعدنية والدرجات       |
| 1,875,000             | 250,000          | 1       | 0.00       | 7.500      | 7.500       | 7.500         | 7.500         | 7.500    | 7.500    | 7.500  | IMOS       | الخطاطة الحديثة         |
| 25,134,389            | 9,551,011        | 20      | -1.14      | 2.640      | 2.610       | 2.620         | 2.630         | 2.610    | 2.660    | 2.640  | INCP       | الكيميائية والبلاستيكية |
| 181,414,409           | 108,431,508      | 132     |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الصناعة      |
| قطاع الفنادق والسياحة |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                         |
| 3,315,300             | 51,000           | 6       | -1.52      | 66.000     | 65.000      | 66.000        | 65.010        | 65.000   | 65.010   | 65.000 | HBAY       | فندق بابل               |
| 9,737,500             | 950,000          | 3       | -2.38      | 10.500     | 10.250      | 10.500        | 10.250        | 10.250   | 10.250   | 10.250 | HISH       | فنادق عشتار             |

### نشرة التداول في السوق النظامي رقم (39)

| اسم الشركة                   | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الاغلاق | اغلق سابق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|------------------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|-----------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الفنادق والسياحة        |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| الوطنية للاستثمارات السياحية | HNTI       | 8.100  | 8.150    | 8.100    | 8.100         | 8.100         | 8.100       | 8.100     | 0.62       | 2       | 19,035,000       | 154,185,250      |
| فندق فلسطين                  | HPAL       | 9.000  | 9.000    | 9.000    | 9.000         | 9.000         | 9.000       | 9.000     | 0.00       | 12      | 1,798,375        | 16,185,375       |
| سد الموصل السياحية           | HTVM       | 5.000  | 5.000    | 5.000    | 5.000         | 4.800         | 4.800       | 4.800     | 4.17       | 1       | 50,000           | 250,000          |
| مجموع قطاع الفنادق والسياحة  |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  | 183,673,425      |
| قطاع الزراعي                 |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| انتاج وتسويق اللحوم          | AIPM       | 4.750  | 4.750    | 4.750    | 4.750         | 4.840         | 4.750       | 4.840     | -1.86      | 2       | 400,000          | 1,900,000        |
| المنتجات الزراعية            | AIRP       | 18.270 | 18.270   | 18.270   | 18.270        | 19.230        | 18.270      | 19.230    | -4.99      | 1       | 5,000            | 91,350           |
| العراقية لانتاج البذور       | AISP       | 8.440  | 8.460    | 8.440    | 8.440         | 8.440         | 8.440       | 8.440     | 0.00       | 19      | 22,674,000       | 191,396,560      |
| مجموع قطاع الزراعي           |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  | 193,387,910      |
| مجموع السوق النظامي          |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  | 1,460,794,043    |

### نشرة التداول في السوق الثاني رقم (39)

| اسم الشركة                   | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الاغلاق | اغلق سابق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|------------------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|-----------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع المصارف                 |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| مصرف آسيا العراق الاسلامي    | BAIB       | 1.080  | 1.080    | 1.080    | 1.080         | 1.080         | 1.080       | 1.080     | 0.00       | 4       | 300,000,000      | 324,000,000      |
| مصرف العطاء الاسلامي         | BLAD       | 0.170  | 0.170    | 0.170    | 0.170         | 0.160         | 0.170       | 0.170     | 0.00       | 11      | 35,500,000       | 6,035,000        |
| مصرف الائتمان                | BROI       | 0.460  | 0.460    | 0.440    | 0.450         | 0.440         | 0.440       | 0.440     | -10.20     | 28      | 78,005,854       | 34,786,634       |
| مجموع قطاع المصارف           |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  | 364,821,634      |
| قطاع الاستثمار               |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| الخير للاستثمار المالي       | VKHF       | 0.100  | 0.100    | 0.100    | 0.100         | 0.090         | 0.100       | 0.090     | 11.11      | 1       | 200,000          | 20,000           |
| مجموع قطاع الاستثمار         |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  | 20,000           |
| قطاع الخدمات                 |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| نقل المنتجات النفطية         | SIGT       | 1.580  | 1.580    | 1.550    | 1.550         | 1.560         | 1.560       | 1.550     | 0.65       | 18      | 8,537,000        | 13,264,720       |
| مجموع قطاع الخدمات           |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  | 13,264,720       |
| قطاع الصناعة                 |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| طريق الخازر للمواد الانشائية | IKHC       | 0.850  | 0.850    | 0.850    | 0.850         | 1.010         | 0.850       | 1.010     | -15.84     | 1       | 1,200,000        | 1,020,000        |
| مجموع قطاع الصناعة           |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  | 1,020,000        |
| مجموع السوق الثاني           |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  | 379,126,354      |
| مجموع السوقين                |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  | 1,839,920,398    |

### بلغ الرقم القياسي العام (562.82) نقطة منخفضة بنسبة (0.17)

#### الايكث خسارة

| اسم الشركة                   | اغلق   | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|------------------------------|--------|------------|------------------|
| طريق الخازر للمواد الانشائية | 0.850  | -15.84     | 1,200,000        |
| مصرف الائتمان                | 0.440  | -10.20     | 78,005,854       |
| المنتجات الزراعية            | 18.270 | -4.99      | 5,000            |
| مصرف ايلاف الاسلامي          | 0.480  | -4.00      | 15,280,207       |
| مصرف الاستثمار               | 0.270  | -3.57      | 23,300,000       |

#### الايكث ربحية

| اسم الشركة             | اغلق  | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|------------------------|-------|------------|------------------|
| الخير للاستثمار المالي | 0.100 | 11.11      | 200,000          |
| المعدنية والدراجات     | 3.100 | 9.93       | 2,997,497        |
| سد الموصل السياحية     | 5.000 | 4.17       | 50,000           |
| مصرف بغداد             | 0.700 | 1.45       | 293,573,004      |
| نقل المنتجات النفطية   | 1.560 | 0.65       | 8,537,000        |

#### الايكث نشاطا حسب القيمة المتداولة

| اسم الشركة                | اغلق  | التغير (%) | القيمة المتداولة |
|---------------------------|-------|------------|------------------|
| مصرف آسيا العراق الاسلامي | 1.080 | 0.00       | 324,000,000      |
| مصرف بغداد                | 0.700 | 1.45       | 206,234,341      |
| مصرف الشرق الاوسط         | 0.200 | 0.00       | 203,431,880      |
| العراقية لانتاج البذور    | 8.440 | 0.00       | 191,396,560      |
| آسياسيل للاتصالات         | 9.250 | 0.54       | 183,501,271      |

#### الايكث نشاطا حسب الاسهم المتداولة

| اسم الشركة                | اغلق  | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|---------------------------|-------|------------|------------------|
| مصرف الشرق الاوسط         | 0.200 | 0.00       | 986,218,017      |
| مصرف الخليج               | 0.180 | 0.00       | 651,871,642      |
| مصرف آسيا العراق الاسلامي | 1.080 | 0.00       | 300,000,000      |
| المصرف المتحد             | 0.140 | 0.00       | 298,266,666      |
| مصرف بغداد                | 0.700 | 1.45       | 293,573,004      |

مصرف الاستثمار (BIME) ارسل سوق العراق للاوراق المالية كتاب الى شركة مصرف الاستثمار للافصاح عن اهم الاحداث الجوهرية التي ادت الى ارتفاع سعر السهم لجلستين بكامل حدود نسبة التغير لجلستي 2/25 و 2021/3/1 . اجابة الشركة بعدم وجود احداث جوهرية

المسؤولية القانونية استناداً الى قانون رقم 74 لسنة 2004

ينظم سوق العراق للاوراق المالية التعامل باسم الشركات المساهمة العراقية المدرجة والمسجلة في مركز الايداع العراقي ، من خلال شركات الوساطة العراقية المرخصة من قبل هيئة الاوراق المالية





سوق العراق للأوراق المالية  
IRAQ STOCK EXCHANGE

سوق العراق للأوراق المالية  
جلسة الثلاثاء 2021/3/2

نشرة تداول الاسهم المشتراة لغير العراقيين في السوق النظامي

| اسم الشركة                  | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|-----------------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع المصارف                |            |         |                  |                  |
| مصرف بغداد                  | BBOB       | 5       | 6,000,000        | 4,190,000        |
| مصرف الشرق الاوسط للاستثمار | BIME       | 4       | 107,000,000      | 22,470,000       |
| مجموع قطاع المصارف          |            | 9       | 113,000,000      | 26,660,000       |
| المجموع الكلي               |            | 9       | 113,000,000      | 26,660,000       |

نشرة تداول الاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق النظامي

| اسم الشركة                  | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|-----------------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع المصارف                |            |         |                  |                  |
| مصرف بغداد                  | BBOB       | 2       | 5,895,356        | 4,076,749        |
| مجموع قطاع المصارف          |            | 2       | 5,895,356        | 4,076,749        |
| قطاع الصناعة                |            |         |                  |                  |
| المنصور للصناعات الدوائية   | IMAP       | 21      | 20,000,000       | 34,565,000       |
| مجموع قطاع الصناعة          |            | 21      | 20,000,000       | 34,565,000       |
| قطاع الفنادق والسياحة       |            |         |                  |                  |
| فندق فلسطين                 | HPAL       | 3       | 248,375          | 2,235,375        |
| فندق بابل                   | HBAY       | 6       | 51,000           | 3,315,300        |
| مجموع قطاع الفنادق والسياحة |            | 9       | 299,375          | 5,550,675        |
| المجموع الكلي               |            | 32      | 26,194,731       | 44,192,424       |

الشركات غير المتداولة في السوق النظامي لجلسة الثلاثاء الموافق 2021/3/2

| اسم الشركة               | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الإغلاق السابق |
|--------------------------|------------|-------------------|--------------------|
| قطاع المصارف             |            |                   |                    |
| مصرف جيهان               | BCIH       | 2.290             | 2.290              |
| مصرف عبر العراق          | BTRI       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف كوردستان            | BKUI       | 1.010             | 1.010              |
| المصرف الوطني الاسلامي   | BNAI       | 0.990             | 0.990              |
| قطاع التأمين             |            |                   |                    |
| الخليج للتأمين           | NGIR       | 0.640             | 0.640              |
| قطاع الخدمات             |            |                   |                    |
| النخبة للمقاولات العامة  | SNUC       | 0.420             | 0.420              |
| بغداد العراق للنقل العام | SBPT       | 23.000            | 23.000             |
| قطاع الصناعة             |            |                   |                    |
| انتاج الالبسة الجاهزة    | IRMC       | 10.130            | 10.130             |
| بغداد لمواد التغليف      | IBPM       | 1.950             | 1.950              |
| قطاع الفنادق والسياحة    |            |                   |                    |
| فنادق كربلاء             | HKAR       | 0.860             | 0.860              |
| فنادق المنصور            | HMAN       | 11.500            | 10.980             |
| فندق بغداد               | HBAG       | 8.100             | 8.100              |
| قطاع الزراعة             |            |                   |                    |
| الاهلية للانتاج الزراعي  | AAHP       | 1.060             | 1.070              |
| اسماك الشرق الاوسط       | AMEF       | 9.700             | 9.700              |

الشركات غير المتداولة في السوق الثاني لجلسة الثلاثاء الموافق 2021/3/2

| اسم الشركة                      | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الإغلاق السابق |
|---------------------------------|------------|-------------------|--------------------|
| قطاع المصارف                    |            |                   |                    |
| مصرف العالم الاسلامي            | BWOR       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف العربية الاسلامي           | BAAI       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف زين العراق الاسلامي        | BZII       | 0.370             | 0.370              |
| مصرف اربيل                      | BERI       | 0.110             | 0.110              |
| مصرف الجنوب الاسلامي            | BJAB       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف الراجح                     | BRAJ       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف المستشار الاسلامي          | BMUI       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف القرطاس                    | BQUR       | 1.000             | 1.000              |
| المصرف الدولي الاسلامي          | BINT       | 1.700             | 1.700              |
| مصرف نور العراق الاسلامي        | BINI       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف التنمية الدولي             | BIDB       | 0.810             | 0.810              |
| مصرف الثقة الدولي               | BTRU       | 0.350             | 0.350              |
| مصرف القابض الاسلامي            | BQAB       | 0.240             | 0.240              |
| مصرف أمين العراق الاسلامي       | BAME       | 1.000             | 1.000              |
| مصرف الاقليم التجاري            | BRTB       | 1.000             | 1.000              |
| قطاع الاتصالات                  |            |                   |                    |
| الخاتم للاتصالات                | TZNI       | 2.350             | 2.350              |
| قطاع التأمين                    |            |                   |                    |
| الحمراء للتأمين                 | NHAM       | 0.420             | 0.420              |
| دار السلام للتأمين              | NDSA       | 0.690             | 0.690              |
| قطاع الاستثمار                  |            |                   |                    |
| الونام للاستثمار المالي         | VWIF       | 0.650             | 0.650              |
| الزوراء للاستثمار المالي        | VZAF       | 0.330             | 0.330              |
| بين النهرين للاستثمارات المالية | VMES       | 0.900             | 0.900              |
| الامين للاستثمار المالي         | VAMF       | 0.720             | 0.730              |
| قطاع الخدمات                    |            |                   |                    |
| ابداع الشرق الاوسط              | SIBD       | —                 | —                  |
| الامين للاستثمارات العقارية     | SAEI       | 0.700             | 0.700              |
| قطاع الصناعة                    |            |                   |                    |
| الصناعات الكيماوية العصرية      | IMCI       | 69.100            | 68.540             |
| الوطنية لصناعات الاثاث المنزلي  | IHFI       | 1.350             | 1.350              |
| قطاع الزراعة                    |            |                   |                    |
| شركة الريباس للدواجن والاعلاف   | AREB       | —                 | —                  |

الشركات الموقوفة عن التداول بقرار من هيئة الأوراق المالية

| اسم الشركة                             | تاريخ الإيقاف | سبب الإيقاف والملاحظات   |
|--|---------------|--|
| الفلوجة لإنتاج المواد الإنشائية (IFCM) | 2015/07/06    | عدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2017 و2018 و2019 ، سعر الإغلاق (1.510) دينار.   |
| صناعة المواد الإنشائية الحديثة (IMCM)  | 2015/07/06    | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2015 واستمرار الإيقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2014 و2015 و2016 و2017 و2018 و2019 والإفصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث 2020، سعر الإغلاق (0.470) دينار.  |
| صناعات الاصباغ الحديثة (IMPI)          | 2015/08/06    | عدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2015 و2016 و2017 و2018 و2019 والإفصاح الفصلي للاعوام 2016 و2017 و2018 و2019، والإفصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث 2020 . سعر الإغلاق (1.250) دينار.  |
| الصناعات الخفيفة (ITLI)                | 2016/07/13    | عدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام 2016 واستمرار الإيقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2018 و2019 والإفصاح الفصلي للاعوام 2017 و2018 و2019 والإفصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث 2020. سعر الإغلاق (0.310) دينار.                          |
| البيادية للنقل العام (SBAG)            | 2017/07/06    | عدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2017 و2018 و2019 والإفصاح الفصلي لعامي 2018 و2019 والإفصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث 2020. سعر الإغلاق (0.590) دينار.  |
| مصرف الاتحاد العراقي (BUOI)            | 2017/08/06    | عدم تقديم الإفصاح السنوي لعام 2019 . سعر الإغلاق (0.290) دينار.  |
| صناعة وتجارة الكرتون (IICM)            | 2017/08/06    | عدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2016 و2017 و2018 و2019 واستمرار الإيقاف لعدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام 2017 والإفصاح الفصلي لعامي 2018 و2019 والإفصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث 2020 . سعر الإغلاق (0.270) دينار.                   |
| الصناعات الالكترونية (IELI)            | 2017/08/06    | عدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2017 و2018 و2019 والإفصاح الفصلي لعامي 2018 و2019 والإفصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث 2020. سعر الإغلاق (0.450) دينار.  |
| مصرف الاقتصاد (BEFI)                   | 2017/03/05    | عدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي 2018 و2019.   |
| مصرف دار السلام (BDSI)                 | 2016/08/09    | وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي واستمرار الإيقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام 2016 و2017 و2018 و2019 والإفصاح الفصلي للفصل الثالث لعام 2018 والإفصاح الفصلي لعام 2019 والإفصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث 2020. سعر الإغلاق (0.130) دينار. |
| مصرف دجلة والفرات (BDFD)               | 2017/01/05    | وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي . سعر الإغلاق (0.250) دينار .   |
| فندق اشور (HASH)                       | 2019/07/08    | عدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام 2019 والإفصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث 2020 واستمرار الإيقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعام 2019. سعر الإغلاق (6.400) دينار.   |
| البياتك للاستثمارات المالية (VBAT)     | 2019/08/20    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعامي 2018 و2019 والإفصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث 2020 .سعر الإغلاق (0.450) دينار.   |
| الحديثة للإنتاج الحيواني (AMAP)        | 2019/08/20    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعامي 2018 و2019. والإفصاح الفصلي للفصل الثالث 2020 .سعر الإغلاق (0.210) دينار.   |
| العراقية للأعمال الهندسية (IIEW)       | 2019/08/20    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعامي 2018 و2019 .سعر الإغلاق (0.820) دينار.  |
| الهلال الصناعية (IHLI)                 | 2019/08/20    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2018 و2019.سعر الإغلاق (0.480) دينار.  |
| مصرف بابل (BBAY)                       | 2020/11/03    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2019.سعر الإغلاق (0.070) دينار.  |
| مصرف الشمال (BNOR)                     | 2020/11/03    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2019.سعر الإغلاق (0.090) دينار.  |
| العراقية للنقل البري (SILT)            | 2020/11/03    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2019. والإفصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث 2020 .سعر الإغلاق (1.550) دينار.  |
| فندق السدير (HSAD)                     | 2020/11/03    | عدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام 2019.سعر الإغلاق (10.700) دينار.   |

أخبار الشركات المساهمة المدرجة في سوق العراق للأوراق المالية الثلاثة الموافق 2021/3/2

أولاً : أخبار الشركات .

|                                  |   |
|----------------------------------|---|
| المصرف الوطني الاسلامي (BNAI)    | تم اطلاق التداول على أسهم الشركة في جلسة الثلاثاء 2021/3/2 بعد اجتماع الهيئة العامة المنعقدة في 2021/2/18 المصادقة على الحسابات الختامية لعام 2019 ، عدم توزيع الارباح  |
| العراقية للأعمال الهندسية (IIEW) | سي عقد اجتماع الهيئة العامة إلى يوم الاربعاء 2021/2/24 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة ، لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2018 ، انتخاب اعضاء اصليين و احتياط لمجلس ادارة الشركة ، موقوفة بقرار هيئة الاوراق المالية منذ 2019/8/20 لعدم تقديم الافصاح السنوي لعامي 2018 ، 2019 .   |
| الموصل لمعدن الاعلابة (SMOF)     | سي عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الخميس 2021/3/11 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة، لانتخاب (4) اعضاء اصليين ومثلهم احتياط، سيتم إيقاف التداول على أسهم الشركة اعتباراً من جلسة الاثنين 2021/3/9.  |
| البادية للنقل العام (SBAG)       | تاجيل اجتماع الهيئة العامة إلى يوم الاربعاء 2021/1/27 لعدم اكتمال النصاب القانوني الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة ، لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2015 و 2016 ، مناقشة العجز المتراكم ، وانتخاب (5) اعضاء اصليين ومثلهم احتياط الشركة موقوفة بقرار هيئة الاوراق المالية منذ 2017/7/6 لعدم تقديم الافصاح السنوي للاعوام 2017 ، 2018 ، 2019 . |
| صناعات الاصباغ الحديثة (IMPI)    | عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين 2021/1/4 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة ، لانتخاب اعضاء مجلس ادارة القطاع الخاص ، الشركة موقوفة بقرار هيئة الاوراق المالية منذ 2015/8/6 لعدم تقديم الافصاح السنوي للاعوام 2015 ، 2016 ، 2017 ، 2018 ، 2019 .   |

ثانياً : الشركات المساهمة الموقوفة عن التداول لاتعقاد هيئاتها العامة .

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| مصرف الطيف الاسلامي (BTIB)     | سي عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين 2021/3/1 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة، مناقشة زيادة راس مال الشركة من (153) مليار الى (203) مليار وفق المادة (55/اولا)، تم إيقاف التداول على أسهم الشركة اعتباراً من جلسة الثلاثاء 2021/2/23. |
| بغداد للمشروبات الغازية (IBSD) | سي عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الخميس 2021/3/4 الساعة العاشرة صباحا في فندق بابل، لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2020 ، مناقشة مقسوم الارباح، تم إيقاف التداول على أسهم الشركة اعتباراً من جلسة الاثنين 2021/3/1.                          |
| الاهلية للتأمين (NAHF)         | سي عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الخميس 2021/3/4 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة، تم إيقاف التداول على أسهم الشركة اعتباراً من جلسة الاثنين 2021/3/1.   |

ثالثاً : الشركات التي في التداول برأسمال الشركة المدرج (قبل الزيادة والرسملة).

|                                  |  |
|----------------------------------|--|
| الخطاطة الحديثة (IMOS)           | قررت الهيئة العامة في اجتماعها المنعقد في 2020/9/29 زيادة رأسمال الشركة من (1) مليار دينار الى (2) مليار دينار وفق المادة (55/اولا وثانيا) من قانون الشركات .                |
| الخليج للتأمين (NGIR)            | قررت الهيئة العامة في اجتماعها المنعقد في 2020/10/13 زيادة رأسمال الشركة من (2) دينار الى (7) مليار دينار وفق المادة (55/اولا ) من قانون الشركات .                           |
| مصرف آسيا العراق الاسلامي (BAIB) | قررت الهيئة العامة في اجتماعها المنعقد في 2020/10/19 زيادة رأسمال الشركة من (150) مليار دينار الى (200) مليار دينار وفق المادة (55/اولا ) من قانون الشركات .                 |
| مصرف المستشار الاسلامي (BMUI)    | قررت الهيئة العامة في اجتماعها المنعقد في 2020/10/27 زيادة رأسمال الشركة من (150) مليار دينار الى (250) مليار دينار وفق المادة (55/اولا ) من قانون الشركات .                 |
| المصرف الدولي الاسلامي (BINT)    | قررت الهيئة العامة في اجتماعها المنعقد في 2020/10/30 زيادة رأسمال الشركة من (150) مليار دينار الى (250) مليار دينار بدون اكتتاب استنادا للمادة (56/ رابعاً) من قانون الشركات |
| الحمراء للتأمين (NHAM)           | قررت الهيئة العامة في اجتماعها المنعقد في 2020/11/29 زيادة رأسمال الشركة من (7) مليار دينار الى (25) مليار دينار وفق المادة (55/اولا) من قانون الشركات.                      |

رابعاً : الشركات التي لديها توزيع أرباح .

|  |   |
|--|---|
| الشركة العراقية لضمان الودائع شركة غير مدرجة | لصدور موافقة دائرة تسجيل الشركات بطرح مبلغ (10,7) مليار سهم من الاسهم المتبقية من راس مال الشركة وقدره (100) مليار من خلال مصارفكم سيتم بدء الاكتتاب اعتباراً من 2020/12/3  |
| الخليج للتأمين (NGIR)                        | بدء الاكتتاب اعتباراً من يوم 2020/12/6 على اسهم الاسهم المطروحة البالغة (5) مليار سهم ولمدة (30) في مصرف الموصل للتنمية والاستثمار / الفرع الرئيسي، تنفيذاً لقرار الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ 2020/10/13 زيادة رأسمال الشركة من (2) مليار سهم الى (7) مليار سهم وفقاً للمادة (55/اولا) من قانون الشركات . |
| العراقية لانتاج البذور (AISP)                | دعت الشركة مساهميها لاستلام الارباح السنوية لعام 2020/3/31 في مقر الشركة ابتداءً من يوم الاحد 2020/12/27.   |
| بغداد للمشروبات الغازية (IBSD)               | دعت الشركة مساهميها لاستلام الارباح السنوية لعام 2019 بنسبة (15%) في مقر الشركة مع جلب المستمسكات الثبوتية او بموجب وكالة مصدقة.  |
| الاهلية لانتاج الزراعي (AAHP)                | دعت الشركة مساهميها لاستلام الارباح السنوية لعام 2020/3/31 في مقر الشركة خلال اوقات الدوام الرسمي للشركة من ساعة التاسعة صباحا وحتى الواحدة ظهرا للايام (الاحد ، الثلاثاء ، الخميس ) .  |
| فندق بغداد (HBAG)                            | دعت الشركة مساهميها لاستلام الارباح السنوية لعام 2019 في مقر الشركة اعتباراً من يوم الاحد 2021/1/31 من ساعة العاشرة صباحا وحتى الثانية ظهرا .   |
| الوطنية للاستثمارات السياحية (HNTI)          | دعت الشركة مساهميها لاستلام الارباح لعام 2018 والسنوات السابقة ابتداءً من تاريخ 2021/1/10 في مقر الشركة مع جلب المستمسكات الثبوتية او بموجب وكالة مصدقة.  |
| بغداد العراق للنقل العام (SBPT)              | دعت الشركة مساهميها لاستلام الارباح السنوية لعام 2019 بنسبة (150%) في مقر الشركة اعتباراً من يوم الثلاثاء 2021/2/2.   |